
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 716 del 05-12-2019 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 54 del 30-11-2019 
 

 
Oggetto: Lavori relativi alla posa in opera di cinque bacheche. Liquidazione ditta 

Ticani S.r.l. di Visso. CIG ZA329056BE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che a seguito degli eventi sismici del 2016 sono state realizzate tre aree SAE dove vivono 
tutti i residenti del comune di Castelsantangelo sul Nera, un’area commerciale dove sono state 
delocalizzate le attività commerciali del capoluogo e gli uffici comunali decentrati lungo la 
Strada Provinciale 134; 

Considerato che in tali aree non sono presenti spazi per le affissioni, dove poter divulgare 
avvisi e comunicazioni rivolte alla popolazione, si è provveduto ad acquistare cinque bacheche 
in legno da posizionare nei punti sopra specificati; 

Ritenuto quindi ora doveroso provvedere al posizionamento delle cinque bacheche in legno, si 
è contattata la ditta Ticani S.r.l. impegnata nell’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione dei percorsi 
pubblici nei pressi del piazzale Pietro Piccinini in località Capoluogo”, la quale si è dimostrata disponibile 
ad eseguire i lavori di che trattasi per un importo complessivo di € 600,00 oltre IVA 22%; 

Considerato che il prezzo di cui sopra può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione 
operata a cura del sottoscritto; 

Vista la propria precedente determinazione n. 32 del 01/07/2019 con la quale sono stati affidati 
alla ditta TICANI S.r.l., con sede in Visso (MC), loc. il Piano snc, Partita IVA 01627170432 
l’esecuzione dei lavori di posa in opera di cinque bacheche in legno complete di tettuccio, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, per un importo di spesa complessivo pari ad € 732,00 di cui € 600,00 di imponibile ed € 
132,00 di IVA 22% (CIG ZA329056BE); 

Visto che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti; 

Visto che la ditta TICANI S.r.l., con sede in Visso (MC), loc. il Piano snc, Partita IVA 
01627170432 ha presentato la fattura elettronica n. 109 del 25/11/2019 dell’importo 
complessivo di € 732,00 di cui € 600,00 di imponibile ed € 132,00 di IVA 22%;   

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC Numero Protocollo INPS_17036291 del 06/09/2019 scadenza validità 
04/01/2020; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

tutto ciò premesso,  

DETERMINA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare alla ditta TICANI S.r.l., con sede in Visso (MC), loc. il Piano snc, Partita 
IVA 01627170432, la fattura n. 109 del 25/11/2019 dell’importo complessivo di € 
732,00 di cui € 600,00 di imponibile ed € 132,00 di IVA 22%, relativa alla posa in opera 
di cinque bacheche in legno complete di tettuccio, CIG ZA329056BE;   

3. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari a complessivi 
euro 732,00, trova copertura finanziaria al Capitolo 2008, codice 10.05-1.03.01.02 del 
bilancio 2019, che presenta la dovuta disponibilità;  

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e 
contabile per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di 
copertura finanziaria; 

5. Pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo 
sul Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  30-11-2019 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  05-12-2019 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 05-12-2019 al 20-12-2019 

Lì  20-12-2019 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


